i C
I" Câmara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 223/2012

Em, 28 de Maio de 2012.

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI, VEREADORA signatária deste,
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa depois de ouvido o
Plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos "Votos de
Congratulação, Aplauso e Reconhecimento á Norival Rovetta,
Produtor Rural, morador da Comunidade de Dois Irmãos", pela
comemoração do dia do trabalhador Rural:

No último dia 25 de Maio, comemorou-se o dia do Trabalhador
Rural.É o dia de uns trabalhadores mais importantes para a nossa
sociedade. São milhares deles que trabalham com jornada incerta que
varia conforme o ciclo das safras e a necessidade de mão-de-obra.

Pois é com a força de seus braços e conhecimentos sobre o campo
que o trabalhador rural contribui para o desenvolvimento do nosso país. É
um trabalho árduo que não podemos deixar passar em branco porque é ^
por causa do trabalho deles que chega até a nossa casa aquelas frutas ^
que mais gostamos de comer, é por causa deles que temos a ?
oportunidades de comer tanta coisa boa derivada do leite e muitos outras ^
alimentos que é impossível tentar imaginar ficar sem. |

cu

Se você ainda não tinha parado para pensar o quanto é importante à
para todos a existência do trabalhador rural, dia 25 ê o dia dele. Dê 5
parabéns e agradeça pelo trabalho que humildemente fazem com tanto é
cuidado todos os dias. ^

Que seja dado ciência da presente moção, á todos os Produtores g
Rurais do nosso Município, em nome de Norival Rovetta, Produtor Rural ^
morador da Comunidade de Dois Irmãos, acrescentando ainda que está S
vereadora muito se orgulha em poder prestar esta singela homenagem.

\C^lenário Ulisses Guimarães, 28 de Maio de 2012.

oi^
ep^ov

sO
EREZ

9K®

X- [fj
IhavíZzoni mez
Vereadora

Rua Nancy Ramos Rosa, s/n", Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300-www.camaraanchieta.com.br